973计划前期研究专项

课题申请书

	课题名称

	申报单位

	推荐课题负责人

	推荐部门

	申报领域
	农业科学、能源科学、信息科学、资源环境科学、健康科学、材料科学六项中选一项

申报日期
中华人民共和国科学技术部制
基本信息表

	研究课题
	名称
	中文

	英文

	摘  要

	经费概算
	 万元
	专项经费
	万元
	其他经费
	万元

	推荐课题负责人
	姓名

	性别

	电子信箱

	身份证号码

	办公电话

	专业技术职务

	家庭电话

	专业

	手   机

	签 字

	所在单位信息
	名    称

	主管部门

	通讯地址

	邮政编码

	性 质
	A.高等学校
B.科研机构

C.其它
	电   话

	电子信箱

	其他参加人员
	姓  名
	身份证号码
	专业技术职务
	专业
	单位
	签 字

说明：1.每个课题参加人员不超过5人。

2.身份证号码栏目，现役军人填写军官证号，外籍人员填写护照号。
申请书编写提纲
填写说明
1、填写前请认真阅读申请书编写提纲。所填写的各项内容，必须真实。文字表达要简洁、明确、严谨，申请书全文字数应控制在15,000字左右。

2．外来语要同时用原文和中文表达。第一次出现的缩写词要注出全称。
3．申请书为A4幅面，用仿宋小四号字。报送申请书需双面打印，一式十五份（2份原件）。
一、立项依据

课题面向的当地经济社会发展和科技发展等重大需求，开展研究的重要性、必要性（1000字以内）。
二、拟解决的科学问题、研究内容和预期目标

围绕需求，阐述所要解决的科学问题和主要研究内容。预期目标描述要明确具体，具有可考核性。
三、研究方案

阐述学术思路、技术路线、与国内外同类研究相比的创新点与特色、可行性分析等。
四、科学数据汇交计划

对课题实施过程中产生的可共享的基础科学数据，要提出汇交计划。若没有，则填写“无”。
五、现有工作基础和条件

1）承担单位的相关研究工作积累。

2）课题实施所具备的工作条件，包括实验平台和大型仪器设备等。

六、研究队伍

推荐课题负责人和主要研究人员研究工作简历、主要学术业绩、近五年发表的代表性论文或专著目录（不超过3篇）、与申请项目相关的各类国家科技计划项目情况、获得国家及省部级科技奖励情况（1000字以内）。
七、承诺书

推荐课题负责人需要签署申报承诺书，格式如下：

本人承诺：作为推荐课题负责人参与973计划前期研究专项课题的申报，符合有关推荐课题负责人的申报要求和条件，申请书中有关本人信息真实可靠。

承诺人：

年   月  日

八、审查意见

	申 请 单 位 意 见
	我单位根据“973计划管理办法”、“国家科技计划项目承担人员管理的暂行办法”等有关规定及973计划前期研究专项申报要求，对课题申请书进行了认真审核，保证申报人员资格、研究条件及课题申请书各项内容真实可靠。

单位盖章

                                  负责人签字

                                          年  月  日

	地 方 科 技 主 管 部 门 推 荐 意 见
	                       地方科技主管部门公章

                                 负责人签字

                                       年  月  日

1